lNFORME FINAL DE EVALUAC!ON JURIDICA VERIFICACION DE CONDICIONES Y REQUIS[TOS DE
PARTICIPACION

INVITACION PRIVADA N¢ 005 DE 2016

PLAZA MAYOR MEDELLIN CONVENCIONES Y EXPOSICIONES S.A.

Medellin, Junio 20 de 2016

OBJETO: “Suministro de material impreso, publicitario, gran formato, souvenirs y servicios
complementarios para plaza mayor y sus diferentes unidades de negocios”. ' ‘

Analizadas las propuestas recibidas para la Invitacion Privada N2 005 de 2016, cuyo objeto es la
“Suministro de material impreso, publicitario, gran formato, souvenirs y servicios complementarios
para plaza mayor y sus diferentes unidades de negocios”; presentamos el siguiente informe FINAL.

REQUISITOS Y DOCUMENTOS PARA PARTICIPAR

Para participar en el proceso de seleccion simplificada de la referencia las personas naturales o
juridicas deben cumplir con los requisitos y presentar los documentos senalados en la invitacién y
en la ley. ‘

Teniendo en cuenta la evaluacién y de acuerdo al pliego de condiciones presentada por cada uno
de los proponentes, los s;guxentes proveedores son RECHAZADOS por no cumphr con los
requzsntos ‘

NOMBRE DEL PROPONENTE‘ MAURICIO ALBERTO G‘ARCfA URIBE ~ RECHAZADO

No contmua en el proceso puesto que no cumple con los mdacadores financieros exigidos y dicho
requisito no es susceptible de ser- subsanado

NOMBRE DEL PROPONENTE: LUZ STELLA OLANO PEREZ — RECHAZADO

No cumplié con los requisitos exigidos en el pliego toda vez que no aporto los certificados de
~ experiencia con las especificaciones que se solicitaban en el pliego, las cuales son indispensables

para acreditar la experiencia. Adicionalmente no aporta planilla de aporte a la seguridad social como’
_persona natural (Independiente).

NdMBRE DEL PROPONENTE: LITOIMPRESOS Y SERVICIOS S.A.S:—F RECHAZADO

El proponente no aporto los documentos para subsanar.



A continuacion se relaciona el informe de evaluacidn final de los proponentes.

NOMBRE DEL PROPONENTE N° 1 : ZONA KUBICA S.A.S

DOCUMENTO/REQUISITO

CUMPLE/ NO CUMPLE

ALCANCE AL QUE SE PRESENTA

'LITOGRAFIA, GRAN FORMATO Y

Certificado de existencia y representacion legal (no superior
a 30 dias) : ‘

Objeto directamente relacionado con la propuesta.
Duracién no inferior a la vigencia de contrato y un afio mds.

~ SOUVENIR
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE
CUMPLE

EXPEDICION: 18/05/2016

Autorizacion de la Junta o Asamblea de Socios o Poder

NQ APLICA

Certificado actualizado del pago de parafiscales y'de los
aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal segin e! €aso

CUMPLE

Acuerdo Consorcial.

NO APLICA

Registro Unico Tributario

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial:
quien serd el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicion para informar
y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor, sobre
cualquier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE

{ndices financieros: Estados financieros de los dltimos tres
(3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracion de renta del Gltimo afio (2014):

CAPACIDAD FINANCIERA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Méximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los tltimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacion.

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos ($ 400.000.000).

- LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescsentos millones de pesos (S
300.000.000).

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a dosuentos
millones de pesos ($ 200.000.000).

El objeto de los contratos a certificar deberd estar acorde
con el objeto de la presente Invitacion. Se verificard a partir

No. 3y las certificaciones que la acrediten, expedidas por la
entidad contratante.

e Nombre del Contratante

e Nombre del contratista

e Objeto del contrato

e Fecha de inicio

de la informacién que suministre el proponente en el Anexo -

CUMPLE .




e Fecha de terminacion

e Valor del contrato \

e Fecha de expedicidn de la certificacion

e En Consorcio o Unién Temporal el porcentaje de

| participacion : : o
s Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden. -
e Firma y nombre.y cargo de quien certifica.

Boletin de Responsables Fiscales (este requisito sera
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consulta en fa
Pagina de la Contraloria General de la RepUblica

CUMPLE

Certificacion de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE

Certificado donde el proponente se compromete a entregar
materiales de buena calidad y a reemplazar aquellos que
resulten defectuosos, durante todo el plazo de ejecucidon del
contrato y sin costo adicional.

CUMPLE

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacion de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio {Excelente, Bueno, Regular). -
Certificacién de la oportunidad y eficiencia en la entrega de
los materiales. Solo se admitirdn aquellas que sean
Excelentes o Buenas

CUMPLE

“"PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE_CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS

EXIGIDOS.
NOMBRE DEL PROPONENTE N° 2: DIGITAL EXPRESS LTDA.
DOCUMENTO/REQUISITO ' CUMPLE/ NO CUMPLE
ALCANCE AL QUE SE PRESENTA LITOGRAFIA
-Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE
CUMPLE

Certificado de existencia y representacion legal (no superior
a 30 dias) : . :
Objeto directamente relacionado con la propuesta.

‘Duracion no inferior a la vigencia de contrato y un afio mas.

EXPEDICION: 13/05/2016

Autorizacién de la Junta o Asamblea de Socios o Poder CUMPLE
Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los CUMPLE
aportes a la seguridad social firmado por el Representante

Legal o el Revisor Fiscal segiin el caso

Acuerdo Consorcial. | NO APLICA
Registro Unico Tributario CUMPLE
EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial: CUMPLE

quien sera el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,
responsable de atender los requerimientos de forma

oportuna y permanente, con total disposicion para informar




| y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor, sobre
cualquier aspecto del trabajo a realizar. -

indices financieros: Estados financieros de los uitimos tres
(3) afios {2013, 2014, 2015} y sus respectivas notas,
Declaracion de renta del Gltimo afio (2014):

CAPACIDAD FINANCIERA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Maximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los Gltimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacion.

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a ‘
cuatrocientos millones de pesos (S 400.000.000).
- LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos ($
300.000.000). ,
- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos ($ 200.000.000). ,
| El objeto de los contratos a certificar debera estar acorde
"I"torel objeto de la presente Invitacion. Se verificaré a partir
de la informacién que suministre el proponente en el Anexo

No. 3y las certificaciones que la acrediten, expedidas por la
- entidad contratante.

e Nombre del Contratante

e Nombre del contratista

e Objeto del contrato

e Fecha de inicio

e Fecha de terminacién

e Valor del contrato

s Fecha de expedicién de la certificacion

e En Consorcio o Unidn Temporal el porcentaje de

participacién

e Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden.

e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

CUMPLE

Boletin de Responsables Fiscales (este requisito sera
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consulta en la
Pagina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE

Certificacion de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE

Certificado donde el proponente se compromete a entregar .

materiales de buena calidad y a reemplazar aquellos que
resulten defectuosos, durante todo el plazo de ejecucnon del
contrato y sin costo adicional.

CUMPLE

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacion de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). -
Certificacion de la oportunidad y eficiencia en la entrega de

1 CUMPLE




los materiales. Sélo se admitiran aqueHas que sean
Excelentes o Buenas

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES g

EL PROPONENTE_ CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
EXIGIDOS.

'NOMBRE DEL PROPONENTE N° 3: MAURICIO ALBERTO GARCIA URIBE

DOCUMENTO/REQUISITO

CUMPLE/ NO CUMPLE

'ALCANCE AL QUE SE PRESENTA

LITOGRAFIA, GRAN FORMATO Y
SOUVENIR

Carta de presentacién de la propuesta

CUMPLE

Certificado de existencia y representacion legal (no superior
a 30 dias) :

Objeto directamente relacionado con la propuesta.
Duracién no inferior a la vigencia de contrato y un afio mas.

CUMPLE
Es persona natural con establecimiento
de comercio

Autorizacion de la Junta o Asamblea de Socios o Poder

CUMPLE

Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los
aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal segtin el caso

NO CUMPLE

Acuerdo Consorcial.

NO APLICA

Registro Unico Tributario

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comermal
guien sera el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicion para informar
y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor, sobre
cualquier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE

indices financieros: Estados financieros de los Gltimos tres
(3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracion de renta del Gltimo afio (2014):.

CAPACIDAD FINANCIERA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Mdaximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los Gltimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacion.

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos (S 400.000.000).

- LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos (S
300.000.000).

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a,doscientos

NO CUMPLE

| millones de pesos ($ 200.000.000).




Fl objeto de los contratos a certificar debera estar acorde

con el objeto de la presente Invitacién. Se verificard a partir -

de la informacion que suministre el proponente en el Anexo
No. 3y las certificaciones que la acrediten, expedidas por la
entidad contratante.

® Nombre del Contratante

o Nombre del contratista

e Objeto del contrato

e Fecha de inicio

‘e Fecha de terminacion

¢ Valor del contrato

e Fecha de expedicién de la certificacion

e En Consorcio o Unién Temporal el porcentaje de
participacién

e Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden.

e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

Boletin de Responsables Fiscales (este requisito serd
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consultaen la
Péagina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE

Certificacidon de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE

Certificado donde el proponente se compromete a entregar
materiales de buena calidad y a reemplazar aquellos que
resulten defectuosos, durante todo el plazo de ejecucion del
contrato y sin costo adicional.

CUMPLE

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo

siguiente: - Calificacion de la calidad de los materiales

suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). - -

Certificacion de la oportunidad y eficiencia en la entrega de -

los materiales. Sélo se admitirdn aquellas que sean
_Excelentes o Buenas ’

NO CUMPLE

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

NOMBRE DEL PROPONENTE N° 4 :GRUPO EMPRESARIAL OPORTUNIDAD DE NEGOCIOS S.A.5

DOCUMENTO/REQUISITO

'CUMPLE/ NO CUMPLE

ALCANCE AL QUE SE PRESENTA

LITOGRAFfA, GRAN FORMATO Y
SOUVENIR

Carta de presentacidn de la propuesta

CUMPLE

Certificado de existencia y representacion legal (no superior
a 30 dias) : :
Objeto directamente relacionado con la propuesta.

CUMPLE
Expedicidn: 16/06/2016
Duracién: Indefinida




Duracién no inferior a la vigencia de contrato y un afio més.

Autorizacién de la Junta o Asamblea de Socios o Poder

NO APLICA

Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los
aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal segtin el caso

CUMPLE

Acuerdo Consorcial.

NO APLICA

Registro Unico Tributario

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercual
quien serd el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicién para informar
ytrabajar de forma conjunta con Plaza Mayor, sobre
cualquier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE

indices financieros: Estados financieros de los tltimos tres
(3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracion de renta del Gltimo afio (2014): V
CAPACIDAD FINANCIERA

. CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Méximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los Gltimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacion.

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos ($ 400.000.000).

- LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos ($
300.000.000).

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos (5 200.000.000).

| El objeto de los contratos a certificar deberé estar acorde
con el objeto de la presente Invitacion. Se verificard a partir
de la informacién que suministre el proponente en el Anexo
No. 3y las certificaciones que la acrediten, expedidas por la
entidad contratante.

e« Nombre del Contratante

e Nombre del contratista

e Objeto del contrato

e Fecha de inicio

& Fecha de terminacién

e Valor del contrato :

e Fecha de expedicion de la certificacion

. e En Consorcio o Unién Temporal el porcentaje de
participacién '

e Cumplimiento satlsfactono del contrato u orden.

CUMPLE

e Firma y nombre y cargo de quien certifica.




Boletin de Responsables Fiscales (este requisito serd
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consulta en la
Pagina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE

Certificacion de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE

Certificado donde el proponente se compromete a entregar
materiales de buena calidad y a reemplazar aquellos que
resulten defectuosos, durante todo el plazo de ejecucion del
contrato.y sin costo adicional.

CUMPLE

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacion de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). -
Certificacién de la oportunidad y eficiencia en la entrega de
los materiales. Sélo se admitiran aquellas gue sean
Excelentes 0 Buenas . :

CUMPLE

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE_ CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
EXIGIDOS.

NOMBRE DEL PROPONENTE N° 5: IMPRIDEAS S.A.S

CUMPLE/ NO CUMPLE

DOCUMENTO/REQUISITO:

ALCANCE AL QUE SE PRESENTA GRAN FORMATO
Carta de presentacidn de la propuesta CUMPLE
Certificado de existencia y representacion legal (no superior | CUMPLE

a 30 difas) :
Objeto directamente relacionado con la propuesta.
| Duracién no inferior a la vigencia de contrato y un afio mas.

EXPEDICION: 31/05/2016

Autorizacidn de la Junta o Asamblea de Socios o-Poder

NO SE PUEDE EVALUAR

Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los
aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal segun el caso

NO APLICA

Acuerdo Consorcial.

NO APLICA

Registro Unico Tributario

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAIJO: Un ejecutivo de cuenta o comerc:al
quien sera el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicidn para informar
y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor, sobre
cualquier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE

{ndices financieros: Estados financieros de los Gitimos tres
(3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracién de renta del dltimo afio (2014):
CAPACIDAD FINANCIERA’

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Méaximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los Gltimos 3 afios,
contados a partir de la.fecha de cierre de la Invitacion.

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos ($400.000.000).

- LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos (S
300.000.000). ,

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos ($ 200.000.000).

El objeto de los contratos a certificar deberd estar acorde
con el objeto de la presente Invitacién. Se verificara a partir
de la informacion que suministre el proponente en el Anexo
No. 3y las certificaciones que la acrediten, expedidas porla
entidad contratante.. :

e Nombre del Contratante

e Nombre del contratista

e Objeto del contrato

e Fecha de inicio

e Fecha de terminacién

e Valor del contrato

e Fecha de expedicion de la certificacién V

¢ En Consorcio o Unidén Temporal el porcentaje de
participacion

e Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden.

e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

CUMPLE

| Boletin de Responsables Fiscales (este requisito serd
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consulta en la
Pagina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE

Certificacion de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE

Certificado donde el proponente se compromete a entregar
materiales de buena calidad y a reemplazar aquellos.que -
resulten defectuosos, durante todo el plazo de ejecucién del
contrato y sin costo adicional. :

CUMPLE

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacion de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). -
Certificacion de la oportunidad y eficiencia en la entrega de
los materiales. Sélo se ad"mitirén aquellas que sean
Excelentes o Buenas

CUMPLE

| PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

1 EL PROPONENTE_CUMPLE CON LA

TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
EXIGIDOS. :




| NOMBRE DEL PROPONENTE N° 6 ARTES GRAFICAS UTOEMPASTAR S.AS

DOCUMENTO/REQUISITO

CUMPLE/ NO CUMPLE

ALCANCE AL QUE SE PRESENTA

LITOGRAFIA, GRAN FORMATO Y

. 'SOUVENIR
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE
Certificado de existencia y representacion legal (no supenor CUMPLE

a 30 dias) -
Objeto directamente relacionado con la propuesta.
Duracién no inferior a la vigencia de contrato y un afio mas.

EXPEDICION: 06/01/2016

Autorizacién de la Junta o Asamblea de Socios o Poder

CUMPLE

Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los
aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal segin el caso

CUMPLE

Acuerdo Consorcial.

NO APLICA

Registro Unico Tributario

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial:

quien serd el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,

responsable de atender los requerimientos de forma

| oportuna y permanente, con total disposicién para informar
y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor, sobre

cualquier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE

indices financieros: Estados financieros de los Gltimos tres
(3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracion de renta del Gltimo afio (2014):

CAPACIDAD FINANCIERA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Méximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los ultimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacién.

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos (S 400.000.000).

- LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a tresc:entos mlllones de pesos (S
300.000.000).

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos {S 200.000.000).

El objeto de los contratos a certificar debera estar acorde
con el objeto de la presente Invitacién. Se verificard a partir
de la informacion que suministre el proponente en el Anexo
No. 3 y las certificaciones que la acrediten, expedcdas por la
entidad contratante.

e Nombre del Contratante

e Nombre del contratista

CUMPLE




e Objeto del contrato
e Fecha de inicio
® Fecha de terminacién
e Valor del contrato
e Fecha de expedicién de la certsﬂcamon
e En Consorcio o Unién Temporal el porcentaje de
participacién
e Cumplimiento satlsfactorlo del contrato u orden. - B
e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

Boletin de Responsables Fiscales (este requisito sera CUMPLE
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consulta en la

| Pagina de la Contraloria General de la Republica -
Certificacion de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE

Certificado donde el proponente se compromete a entregar ]

materiales de.buena calidad y a reemplazar aquellos que
resulten defectuosos, durante todo el plazo de ejecucion del
contrato y sin costo adicional.

CUMPLE

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacion de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). -

| Certificacion de la oportunidad y eficiencia en la entrega de -

los materiales. Sélo se admitirdn aquellas gue sean
Excelentes o Buenas

CUMPLE

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

_EL PROPONENTE_CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS

EXIGIDOS.

’NOMBRE DEL PROPONENTE N° 7: IMAGEN Y COLOR PUBLICITARIO S.A.S

DOCUMENTO/REQUISITO

CUMPLE/ NO CUMPLE

ALCANCE AL'QUE SE PRESENTA

LITOGRAFIA, GRAN FORMATO Y

; i ~ ‘SOUVENIR
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE -
Certificado de existencia y representacion legal (no superior | CUMPLE

a 30dias) :
Objeto directamente relac;onado conla propuesta. 3
Duracién no inferior a la vigencia de contrato y un afio mas.

EXPEDICION: 05/04/2016

Autorizacién de la Junta o Asamblea de Socios o Poder

CUMPLE

Certificado actualizado del pago de parafiscalesy de los
aportes a la seguridad social firmado por el Representante

CUMPLE

Legal o el Revisor Fiscal segun el caso




Acuerdo Consorcial.

NO APLICA

Registro Unico Tributario

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAIO: Un ejecutivo de cuenta o comercial:
quien serd el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicién para informar
y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor, sobre ‘
cualguier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE

indices financieros: Estados financieros de los tltimos tres
(3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracion de renta del Gltimo afio (2014): .

CAPACIDAD FINANCIERA

CAPACIDAD ORGANIZAC!ONAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Méximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los dltimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacidn.
- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos (S 400.000.000).

- LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO: -
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos ($
300.000.000). : ‘

| - SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos

millones de pesos {$ 200.000.000).

El objeto de los contratos a certificar debera estar acorde

con el objeto de la presente Invitacién. Se verificard a partir

de la informacidn que suministre el proponente en el Anexo

No. 3y las certificaciones que la acrediten, expedidas por la

entidad contratante. , '

e Nombre del Contratante

e Nombre del contratista

e Objeto del contrato

e Fecha de inicio

e Fecha de terminacion

e Valor del contrato

e Fecha de expedicién de la certificacion

e En Consorcio o Union Temporal el porcentaje de

participacién )

e Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden.

e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

CUMPLE

Boletin de Responsables Fiscales {este requisito sera
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consulta en la
Pagina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE

Certificacién de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE

‘Certificado donde-el proponente se compromete a entregar
materiales de buena calidad y a reemplazar aquellos que

CUMPLE
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resulten defectuosos, durante todo el plazo de ejecucién del
contrato y sin costo adicional.

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certlﬁque lo

siguiente: - Calificacidén de la calidad de los materiales

suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). -

Certificacion de la oportunidad y eficiencia en la entrega de
“los materiales. Sélo se admitiran aquellas que sean

| Excelentes o Buenas

CUMPLE -

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS

| EXIGIDOS.

NOMBRE DEL PROPONENTE N° 8 GENTE VISUAL PUBLICITARIA S.AS

‘DOCUMENTO/REQUISITO

- CUMPLE/ NO CUMPLE

ALCANCE AL QUE SE PRESENTA

LITOGRAFIA, GRAN FORMATO Y
SOUVENIR '

Carta de presentacién de la propuesta

CUMPLE

Certificado de existenciay representacnon legal (no superior

a 30 dias) :
Objeto directamente relacionado con la propuesta
Duracién no inferior a la vigencia de contrato y un afio més.

CUMPLE
Expedicidon: 14/06/2016
Duracidn: Indefinida

‘ Autorizacidn de la Junta o Asamblea de Socios o Poder

NO APLICA

Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los
aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal segln el caso ~

CUMPLE

Acuerdo Consorcial.

NO APLICA

Registro Unico Tributario

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial:
quien sera el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicién para informar
y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor, sobre
cualquier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE -

indices financieros: Estados financieros de los Gltimos tres
(3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracidn de renta del Gltimo afio (2014):

CAPACIDAD FINANCIERA-

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Maximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes

| CUMPLE




empresas contratantes, durante los Gltimos 3 afios,
contados a‘partir de la.fecha de cierre de la Invitacion.
- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos ($ 400.000.000).

| - LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:

Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos ($

300.000.000).

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos ($ 200.000.000).

El objeto de los contratos a certificar debera estar acorde
con el objeto de la presente Invitacion. Se verificaré a partir
| de la informacion que suministre el proponente en el Anexo
No. 3 vy las certificaciones que la acrediten, expedidas por la
entidad contratante.

o Nombre del Contratante

e Nombre del contratista

o Objeto del contrato

e Fecha de inicio

e Fecha de terminacidn

e Valor del contrato

e Fecha de expedicion de la certificacién

e En Consorcio o Unidn Tempora! el porcentaje de
participacién

e Cumplimiento sat:sfactorlo del contrato u orden

e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

Boletin de Responsables Fiscales {este requisito serd
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consultaenla
Pégina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE

Certificacién de no sanciones o incumplimiento .

Se aplica principio de buena fe.

Certificado donde el proponente se compromete a entregar
materiales de buena calidad y a reemplazar aquellos que
resulten defectuosos, durante todo el plazo de ejecucion del
contrato y sin costo adicional. ’

NO SE PUEDE EVALUAR

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacion de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). -
Certificacion de la oportunidad y eficiencia en la entrega de
los materiales. Sélo se admitirdn aquellas que sean
Excelentes o Buenas

‘CUMPLE

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE_ CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS

~

EXIGIDOS.




NOMBRE DEL PROPONENTE N° 9: iMPRESOS  S.A.S

DOCUMENTO/REQUISITO CUMPLE/ NO CUMPLE
ALCANCE AL QUE SE PRESENTA LITOGRAFIA

‘Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE

Certificado de existencia y representacion legal {no superior | CUMPLE

a 30 dias) : ,
Objeto directamente relacionado con la propuesta.
Duracién no inferior a la vigencia de contrato y un afio mas.

EXPEDICION: 05/03/3016

Autorizacidn de la Junta o Asamblea de Socios o Poder

NO APLICA

Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los
aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal segun el caso

CUMPLE

Acuerdo Consorcial.

NO APLICA

Registro Unico Tributario

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial:

quien serd el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicion para informar
y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor, sobre
cualquier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE

indices financieros: Estados financieros de los tGltimos tres
{3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracién de renta del Gltimo afio (2014):

CAPACIDAD FINANCIERA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Maximo cinco {5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los dltimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacion.

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos ($ 400.000.000).

- LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos ($
300.000.000). '

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos (S 200.000.000).

El objeto de los contratos a certificar debera estar acorde
con el objeto de la presente Invitacion. Se verificara a partir
de la informacidn que suministre el proponente en el Anexo
No. 3y las certificaciones que la acrediten, expedtdas por la
entidad contratante.

» Nombre del Contratante

o Nombre del contratista

CUMPLE

e Objeto del contrato




e Fecha de inicio

¢ Fecha de terminacién

e Valor del contrato

e Fecha de expedicidn de la certificacién

e En Consorcio o Unién Temporal el porcentaje de
participacién .

e Cumplimiento satisfactorio del gontrato u orden.
e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

Boletin de Responsables Fiscales (este requisito sera
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consulta en la
Pdgina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE

Certificacién de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE

Certificado donde el proponente se compromete aentregar
materiales de buena calidad y a reemplazar aquellos que
resulten defectuosos, durante todo el plazo de ejecucién del
contrato y sin costo adicional. ‘

CUMPLE

‘Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacidn de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). -
Certificacién dela oportunidad y eficiencia en la entrega de
los materiales. Sélo se admitiran aquellas que sean
Excelentes o Buenas '

CUMPLE

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA

| TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS

EXIGIDOS.

NOMBRE DEL PROPONENTE N° 1(‘):‘ CARLOS MARIO VELEZ SERNA

DOCUMENTO/REQUISITO

CUMPLE/ NO CUMPLE

ALCANCE AL QUE SE PRESENTA

LITOGRAFIA, GRAN FORMATO Y
SOUVENIR

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE

Certificado de existencia y representacién legal (no superior | CUMPLE ,

a 30 dias) : PERSONA NATURAL
Objeto directamente relacionado con la propuesta.

Duracidn no inferior a la vigencia de contrato y unafio mds.

Autorizacién de la Junta o Asamblea de Socios o Poder NO APLICA
Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los CUMPLE

aportes a la seguridad social firmado por el Representante




Legal o el Revisor Fiscal segtn el caso

Acuerdo Consorcial.

| NO APLICA

Registro Unico Tributario

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial:
quien serd el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicion para informar
y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor, sobre
cualquier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE

indices financieros: Estados financieros de los altimos tres
(3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracion de renta del dltimo afio (2014):
CAPAC!DADVFINANCQERA , :

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Méximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los ultimos 3 afios,
contados a partir de la fecha'de cierre de la Invitacién.

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos ($ 400.000.000).

- LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos ($
300.000.000). ; (

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos ($ 200.000.000).
-El objeto de los contratos a certificar deberd estar acorde
con el objeto de la presente Invitacién. Se verificara a partir
de la informacién que suministre el proponente en el Anexo
No. 3y las certificaciones que la acrediten, expedidas por la
1 entidad contratante.

o Nombre del Contratante

e Nombre del contratista

e Objeto del contrato

e Fecha de inicio

e Fecha de terminacidn

e Valor del contrato :

e Fecha de expedicidn de la certificacion
e En Consorcio o Unién Temporal el porcentaje de
particibacién ‘ ‘ ‘
| e Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden.
e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

CUMPLE

Boletin de Responsables Fiscales {este requisito serd
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consuita en la
Pdagina de la Contraloria General de la Republica

1 CUMPLE

Certificacién de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE




Certificado donde el proponente se compromete a entregar
-materiales de buena calidad y a reemplazar aquellos que
“resulten defectuosos, durante todo el plazo de ejecucién del

contrato y sin costo adicional.

CUMPLE

| Tres (3) récomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacion de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). -
Certificacidn de la oportunidad y eficiencia en la entrega de
los materiales. Sélo se admitiran aqueilas que sean
Excelentes o Buenas ~

| CUMPLE

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS
EXIGIDOS. -

NOMBRE DEL PROPONENTE N° 11: NEGOCIOS ESTRATEGICOS NE S.A.S

DOCUMENTO/REQUISITO

CUMPLE/ NO CUMPLE

ALCANCE AL QUE SE PRESENTA

LITOGRAFIA, GRAN FORMATO

Carta de presentacion de la propuesta

CUMPLE

Certificado de existencia y representacion legal {no
superior a 30 dias) :

Objeto directamente relacionado con la propuesta.
Duracion no inferior a la vigencia de contrato y un afio’
mas.

CUMPLE
EXPEDICION: 05/12/2016

Autorizacion de la Junta o Asambled de Socios o Poder NO APLICA
Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los CUMPLE

| aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal segin el caso
Acuerdo Consorcial. NO APLICA
Registro Unico Tributario CUMPLE
EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial: | CUMPLE
quien serd el enlace entre Plaza Mayor y el contratista, :
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicién para
informar y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor,
sobre cualquier aspecto del trabajo a realizar.
indices financieros: Estados financieros de los Gltimos tres | CUMPLE

{3) afios (2013, 2014, 2015} y sus respectivas notas,
Declaracidn de renta del ltimo afio (2014):
CAPACIDAD FINANCIERA ‘
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Mdaximo.cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los Gltimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacién.

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos ($ 400.000.000).

- LITOGRAF{A, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos
(S 300.000.000). )

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos ($ 200.000.000).

El objeto de los contratos a certificar déberd estar acorde
con el objeto de la presente Invitacion. Se verificara a

partir de la informacién que suministre el proponente enel |

Anexo No. 3 v las certificaciones que la acrediten,
expedidas por la entidad contratante.

e Nombre del Contratante

s Nombre del contratista

@ Objeto del contrato:

e Fecha de inicio ,

e Fecha de terminacion’

o Valor del contrato

e Fecha de expedicién de la certificacién

e En Consorcio o Unién Temporal el porcentaje de
‘participacion :

e Cumplimiento satisfactorio del contrato uorden.
e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

CUMPLE

Boletin de Responsables Fiscales (este requisito serd
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consultaen la
Pdgina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE

Certificacién de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE

Certificado donde el proponente se compromete a
entregar materiales de buena calidad'y a reemplazar
aquellos que resulten defectuosos, durante todo el plazo
de ejecucidn del contrato y sin costo adicional.

CUMPLE

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifigue lo
siguiente: - Calificacion de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). -
Certificacion dé la oportunidad y eficiencia en la entrega de
los materiales. Sélo se admitirdn aquellas que sean '
Excelentes o Buenas : '

CUMPLE

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE_CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS.




NOMBRE DEL PROPONENTE N° 12: SOUVENIR GRDUP S.A.S

DOCUMENTO/REQUISITO " CUMPLE/ NO CUMPLE

ALCANCE AL QUE SE PRESENTA ; SOUVENIR

Carta de presentacidn de la propuesta - | CUMPLE

Certificado de existencia y representacion legal (no CUMPLE

superior a 30 dias) : : ' B
Objeto directamente relacionado con la propuesta. EXPEDICION: 31/05/2016
Duracion no inferior a la vigencia de contrato y un afio

mas.

Autorizacion de la Junta o Asamblea de Socios o Poder NO APLICA

Certificado actualizado del pago de parafiscalesy delos | CUMPLE

aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal segln el caso

Acuerdo Consorcial. NO APLICA

Registro Unico Tributario CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial: | CUMPLE
quien serd el enlace entre Plaza Mayor y el contratista, S
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicion para
informar y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor,
sobre cualquier aspecto del trabajo a realizar.

indices financieros: Estados financieros de los tltimos tres | CUMPLE
(3) aflos (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracion de renta del-Ultimo afio (2014):
CAPACIDAD FINANCIERA |

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Maximo cinco (5) CUMPLE
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los dltimos 3 afios, »
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacion.

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos (S 400.000.000).

- LITOGRAF(A MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescrentos millones de pesos
{S 300.000.000). '

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscxentos
millones de pesos ($ 200.000.000).

El objeto de los contratos a certificar deberd estar acorde
con el objeto de la presente Invitacién. Se verificard a

partir de la informacion que suministre el proponente en el
Anexo No. 3y las certificaciones que la acrediten,
expedidas por la entidad contratante.

» Nombre del Contratante

e Nombre del contratista

e Objeto del contrato




e Fecha de inicio

e Fecha de terminacion

e Valor del contrato

o Fecha de expedicién de la certificacién

e En Consorcio o Unién Temporal el porcentaje de .
participacién

e Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden.
e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

Boletin de Responsables Fiscales (este requisito serd
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consulta en la
Pdagina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE

Certificacidon de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE

Certificado donde el proponente se compromete a
entregar materiales de buena calidad y a reemplazar
aquellos que resulten defectuosos, durante todo el plazo
de ejecucién del contrato y sin costo adicional..

CUMPLE

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacién de la calidad de los materiales
siministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). -
Certificacion de la oportunidad y eficiencia en la entrega de
| los materiales. Solo se admitirdn aquellas que sean
Excelentes o Buenas

CUMPLE

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE_CUMPLE CON LA

TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS.

NOMBRE DEL PROPONENTE N° 13: HERCAS PUBLICIDAD EXTERIOR S.A.S

DOCUMENTO/REQUISITO ' CUMPLE/ NO CUMPLE
- ALCANCE AL QUE SE PRESENTA LITOGRAFIA, GRAN FORMATO
Cérta de presentacion de la propuesta CUMPLE
CUMPLE

Certificado de existencia y representacién legal (no
superior a 30 dias) : ‘

Objeto directamente relacionado con la propuesta.
Duracién no inferior a la vigencia de contrato y un afio
mas.

EXPEDICION: 25/05/2016

Autorizacién de la Junta o Asamblea de Socios o Poder NQ APLICA
Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los . CUMPLE
aportes a la seguridad social firmado por el Representante

Legal o el Revisor Fiscal segtin el caso

Acuerdo Consorcial. ' | NO APLICA
Registro Unico Tributario CUMPLE




EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial:
quien sera el enlace entre Plaza Mayor y el contratista, '
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicién para
informar y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor,
sobre cualquier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE

indices financieros: Estados financieros de los Ultimos tres
"1 (3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracion de renta del Gltimo afio (2014):

CAPACIDAD FINANCIERA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Méximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los dltimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacién.
- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos (S 400.000.000).

- LITOGRAFI{A, MATERIAL IMPRESQ Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos
($ 300.000.000). '

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos (S 200.000.000).

_El objeto de los contratos a certificar deberd estar acorde
con el objeto de la presente Invitacion. Se verificard a
partir de la informacién que suministre el proponente en el
Anexo No. 3 y las certificaciones que la acrediten,
expedidas por la entidad contratante.

e Nombre del Contratante

‘e Nombre del contratista
e Objeto del contrato
e Fecha de inicio
e Fecha de terminacion
e Valor del contrato
e Fecha de expedicion de la certificacién
e En Consorcio o Unién Temporal el porcentaje de
participacion -

e Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden.
e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

CUMPLE

Boletin de Responsables Fiscales (este requisito serd
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consulta en la
Pagina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE

Certificacién de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE

Certificado donde el proponente se compromete a
entregar materiales de buena calidad y a reemplazar
aquellos que resulten defectuosos, durante todo el plazo

CUMPLE

de ejecucion del contrato y sin costo adicional.




Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacion de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio {Excelente, Bueno, Regular). -
Certificacion de la oportunidad y eficiencia en la entrega de
los materiales. Sélo se admitirén aquellas que sean
Excelentes o Buenas.

CUMPLE

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE_ CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS.

NOMBRE DEL PROPONENTE N° 14: PROCOLORES S.A.S

DOCUMENTO/REQUISITO

CUMPLE/ NO CUMPLE

ALCANCE AL QUE SE PRESENTA

GRAN FORMATO

Carta de presentacion de la propuesta

CUMPLE

Certificado de existencia y representacion legal {no
superior a 30 dias) : :

Objeto directamente relacionado con la propuesta
Duracién no inferior a la vigencia de contrato y un afio
mas.

CUMPLE
EXPEDIC!ON 20/05/2016

Autorizacién de la Junta o Asamblea de Socios o Poder

NO APLICA

Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los
aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal segin el caso

CUMPLE

.| Acuerdo Consorcial.

NO APLICA

Registro Unico Tributario

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercral
quien sera el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,’
responsable de atender los requerimientos de forma -
oportuna y permanente, con total disposicidn para
informar y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor,
sobre cualquier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE

indices financieros: Estados financieros de los Gltimos tres
(3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracién de renta del Gltimo afio (2014):

CAPACIDAD FINANCIERA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL .

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Maximo cinco {5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los Gltimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacion.
- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a

CUMPLE

| cuatrocientos millones de pesos ($ 400.000.000).




- LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos
($ 300.000.000). ‘
- SOUVENIRS: Sumatoria igual o supenor a doscientos
millones de pesos ($ 200.000.000).
El objeto de los contratos a certificar debera estar acorde
con el objeto de la presente Invitacién. Se verificard a
partir de la.informacion que suministre el proponente en el
Anexo No. 3 y las certificaciones que la acrediten,
expedidas por la entidad contratante. ‘
e Nombre del Contratante
‘e Nombre del contratista
e Objeto del contrato
¢ Fecha de inicio
e Fecha de terminacion
e Valor del contrato
e Fecha de expedicion de la certificacion
e En Consorcio o Unién Temporal el porcentaje de
participacién
e Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden.
e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

Boletin de Responsables Fiscales (este requisito serd
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consultaen la
Pagina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE .

Certificacién de no sanciones o incumplimiento '

CUMPLE

Certificado donde el proponente se compromete a
entregar materiales de buena calidad y a reemplazar
aquellos que resulten defectuosos, durante todo el plazo
de ejecucion del contrato y sin costo adicional.

CUMPLE

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacién de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). -
Certificacién de la oportunidad y eficiencia en la entrega de
los materiales. S6lo se admitirdn aquellas que sean '
Excelentes o Buenas

CUMPLE

PORTAFOLIO DE SERVICIGS

CUMPLE

OBSERVACIONES

VEL PROPONENTE CUMPLE CON LA

TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS.

‘NOMBRE DEL PROPONENTE N° 15: IMPRESOS BEGON S.A.S

DOCUMENTO/REQUISITO CUMPLE/ NO CUMPLE
"ALCANCE AL QUE SE PRESENTA LITOGRAFIA Y GRAN FORMATO
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE
CUMPLE

Certificado de existencia y representacion legal (no




superior a 30 dias) : EXPEDICION: 27/05/2016
Objeto directamente relacionado con la propuesta. '
Duracién no inferiora la vigencia de contrato y un afio
mas.

Autorizacién de la Junta o Asamblea de Socios o Poder NO APLICA

Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los CUMPLE
aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal seguin el caso

Acuerdo Consorcial. NO APLICA

Registro Unico Tributario CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial: | CUMPLE
quien sera el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicion para
informar.y frabajar de forma conjunta con Plaza Mayor,
sobre cualquier aspecto del trabajo a realizar.

indices financieros: Estados financieros de los dltimos tres | CUMPLE
(3) afios {2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracion de renta del Gltimo afio (2014):
CAPACIDAD FINANCIERA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Méaximo.cinco (5) CUMPLE
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los Gltimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacién.

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos ($ 400.000.000).

- LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos
(S 300.000.000). '

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos ($ 200.000.000). ,

El objeto de los contratos a certificar debera estar acorde
con el objeto de la presente Invitacion. Se verificard a
partir de la informacién que suministre el proponente en el
Anexo No. 3 y las certificaciones que la acrediten,
expedidas por la entidad contratante.

¢ Nombre del Contratante

e Nombre del contratista

e Objeto del contrato

e Fecha de inicio
© Fecha de terminacién

e Valor del contrato
‘© Fecha de expedicién Union de la certificacion

e En Consorcio o Temporal el porcentaje de participacion
e Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden.

e Firma y nombre y cargo de quien certifica.




Boletin de Responsables Fiscales {este requisito serd B
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consultaen la
Pagina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE

Certificacién de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE

Certificado donde el proponente se compromete a
entregar materiales de buena calidad y a reemplazar
aquellos que resulten defectuosos, durante todo el plazo
de ejecucién del contrato y sin costo adicional.

CUMPLE

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacion de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). -
Certificacién de la oportunidad y eficiencia en la entrega de
los materiales. Sélo se admitiran aquellas que sean
Excelentes o Buenas

CUMPLE

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE_ CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS.

"‘NOMBRE DEL PROPONENTE N° 16: DIGITAL COLOR PUBLICIDAD S.A.S

DOCUMENTO/REQUISITO " CUMPLE/ NO CUMPLE
ALCANCE AL QUE SE PRESENTA LITOGRAFIA Y GRAN FORMATO
Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE

| Certificado de existencia y representacion legal (no CUMPLE

superior a 30 dias) :

Objeto directamente relacionado con la propuesta.
Duracidn no inferior a la vigencia de contrato y un afio.
mas.

EXPEDICION: 31/05/2016

Autorizacion de la Junta o Asamblea de Socios o Poder

NO APLICA

Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los
aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal segun el caso

CUMPLE

Acuerdo Consorcial,

NO APLICA

Registro Unico Tributario

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial:
quien serd el enlace entre Plaza Mayor y el contratista, -
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicion para -
informar y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor,
sobre cualquier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE

indices financieros: Estados financieros de los ultimos tres
(3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracion de renta del Gitimo afio {2014):

CAPACIDAD FINANCIERA ‘ )

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: 'Méximo cinco (5)

CUMPLE

certificados de contratos terminados, de diferentes




empresas contratantes, durante los tltimos 3 afios, .
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacién. .

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos {$ 400.000.000).

- LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos

| ($300.000.000). , ‘

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos (S 200.000.000).

El objeto de los contratos a certificar debera estar acorde
con el objeto de la presente Invitacion. Se verificara a
partir de la informacidn que suministre el proponente en el
Anexo No. 3 vy las certificaciones que la acrediten, :
expedidas por la entidad contratante.

e Nombre del Contratante

e Nombre del contratista

e Objeto del contrato

e Fecha de inicio

e Fecha de terminacién

e Valor del contrato

e Fecha de expedicion Unién de la certificacion

e En Consorcio o Temporal el porcentaje de participacién
e Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden.

e Firmay nombre y cargo de quien certifica.

Boletin de Responsables Fiscales (este requisito serd
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consulta en la /
Pagina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE -

Certificacion de no sanciones o incumplimiento

'NO SE PUEDE EVALUAR

Se presume la buena fe.

Certificado donde el proponente se compromete a
entregar materiales de buena calidad y a reemplazar
aquellos que resulten defectuosos, durante todo el plazo
de éjecucién del contrato y sin costo adicional.

CUMPLE

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacién de Ia calidad de los materiales
suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular), -
Certificacion de la oportunidad y eficiencia en la entrega de
los materiales. S6lo se admitiran aquellas que sean
Excelentes o Buenas

CUMPLE

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE_CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS,

NOMBRE DEL PROPONENTE N° 17: COLOR LIQUIDO IMPRESION DIGITAL S.A.S

DOCUMENTO/REQUISITO

CUMPLE/ NO CUMPLE

ALCANCE AL QUE SE PRESENTA

GRAN FORMATO




Carta de presentacién de la propuesta

CUMPLE

Certificado de existencia y representa'cién legal (no
superior a 30 dias) : o

Objeto directamente relacionado con la propuesta.
Duracién no inferior a la vigencia de contrato y un afio
mas. '

'CUMPLE

EXPEDICION: 27/05/206

Autorizacién de la Junta o Asamblea de Socios o Poder

NO APLICA

Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los
aportes a la seguridad social firmado por el Representante

CUMPLE

Legal o el Revisor Fiscal segun el caso
Acuerdo Caonsorcial. ‘

NO APLICA

Registro Unico Tributario

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial:
quien serd el enlace entre Plaza Mayory el contratista,
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicion para
informar y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor,
sobre cualquier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE

{ndices financieros: Estados financieros de los Gltimos tres
(3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracién de renta del Gltimo afio (2014):

CAPACIDAD FINANCIERA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Mdximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los ultimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacién.

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos ($ 400.000.000).
~LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos
(S 300.000.000).

~SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos ($ 200.000.000).

El objeto de los contratos a certificar deberd estar acorde
con el objeto de la presente Invitacién. Se verificara a '
partir de la informacion que suministre el proponente en el
Anexo No. 3 y las certificaciones que la acrediten,
expedidas por la entidad contratante.

e Nombre del.Contratante

e Nombre del contratista

e Objeto del contrato '

e Fecha de inicio

e Fecha de terminacidn

e Valor del contrato

e Fecha de expedicion Unién de la certificacion

CUMPLE
SE ACREDITA EXPERIENCIA,

e En Consorcio o Temporal el porcentaje de participacion




e Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden.
e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

Boletin de Responsables Fiscales (este requisito serd
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consultaen la
Pagina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE

Certificacion de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE

Certificado donde el proponente se compromete a
entregar materiales de buena calidad y a reemplazar
aquellos que resulten defectuosos, durante todo el plazo
de ejecucidn del contrato y sin costo adicional.

CUMPLE

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacion de la calidad de los materiales

suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). -

Certificacion de la oportunidad y eficiencia en la entrega de
los materiales. Sélo se admitirdn aquellas que sean
Excelentes o Buenas

CUMPLE

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE_CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS.

NOMBRE DEL PROPONENTE N° 18: LUZ STELLA OLANO PEREZ

DOCUMENTO/REQUISITO

CUMPLE/ NO CUMPLE

ALCANCE AL QUE SE PRESENTA

LITOGRAFIA, GRAN FORMATO Y
SOUVENIR

Carta de presentacién de la propuesta

CUMPLE

Certificado de existencia y representacién legal (no
superior a 30 dias) : ,
Objeto directamente relacionado con la propuesta.

| Duracién no inferior a la vigencia de contrato y un afio
mas.

CUMPLE
APORTA CERTIFICACION DE REGISTRO
MERCANTIL EXPEDICION: 26/05/2016

Autorizacion de la Junta o Asamblea de Socios o Poder

O APLICA

Certificado actualizado del pago de parafiscalesy de los
aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal segin el caso

LE

NO

M -

Acuerdo Consorcial. NO APLICA
Registro Unico Tributario | CUMPLE
EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial: | CUMPLE

quien sera el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,
responsable de atender los requerimientos de forma

oportuna y permanente, con total disposicidn para




informar y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor,
sobre cualquier aspecto del trabajo a realizar.

indices financieros: Estados financieros de los ultimos tres
(3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas, -
Declaracién de renta del Gltimo afio (2014):

CAPACIDAD FINANCIERA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Maximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los ultimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacion.

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos ($ 400.000.000).

- LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos
($ 300.000.000).

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos ($ 200.000.000).

El objeto de los contratos a certificar deberd estar acorde
con el objeto de la presente Invitacion. Se verificara a
partir de la informacién que suministre el proponente en el
Anexo No. 3 y las certificaciones que la acrediten,
expedidas por la entidad contratante.

s Nombre del Contratante

» Nombre del contratista

e Objeto del contrato

e Fecha de inicio

e Fecha de terminacién

e Valor del contrato ‘

e Fecha de expedicién Unidn de la certificacion

¢ En Consorcio o Temporal el porcentaje de participacion
e Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden. ‘

e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

Boletin de Responsables Fiscales (este requisito serd CUMPLE
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consulta en la
Pagina de la Contraloria General de la Republica
Certificacion de no sanciones o incumplimiento NO APORTA CERTIFICADO.
‘ Se presume la buen fe
| Certificado donde el proponente se compromete a CUMPLE
entregar materiales de buena calidad y a reemplazar
aquellos que resulten defectuosos, durante todo el plazo
de ejecucion del contrato y sin costo adicional.
Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo

siguiente: - Calificacion de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio {(Excelente, Bueno, Regular). -
‘Certificacion de la oportunidad y eficiencia en la entrega de

CUMPLE

COLORQUIMICA S.A., PLAZA MAYOR S.A.
Y FAMILIA >




los materiales. Sélo se admitirdn aquellas que sean
Excelentes o Buenas '

| PORTAFOLIO DE SERVICIOS

OBSERVACIONES

NOMBRE DEL PROPONENTE N° 19: JORGE HERNAN JARAMILLO OCHOA

DOCUMENTO/REQUISITO

CUMPLE/ NO CUMPLE

ALCANCE AL QUE SE PRESENTA

LITOGRAFIA, GRAN FORMATO Y
SOUVENIR ‘ ‘

Carta de presentacion de la propuesta

CUMPLE

Certificado de existencia y representacion legal {no
superior a 30 dias) :

Objeto directamente relacionado con la propuesta.
Duracion no inferior a la vigencia de contrato y un afio
mas. ‘

NO APLICA
APORTA CERTIFICADO DE REGISTRO
MERCANTIL CON EXPEDICION DE:

03/05/2016

Autorizacion de la Junta o Asamblea de Socios o Poder

NO APLICA

‘Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los
aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal segtin el caso

W: T

Acuerdo Consorcial.

NQ APLICA

Registro Unico Tributario

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial:
quien sera el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicion para
informar y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor,
sobre cualquier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE

indices financieros: Estados financieros de los dltimos tres
(3) afios {2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracion de renta del Gltimo afio (2014):

CAPACIDAD FINANCIERA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Méximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los Gitimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacién.

- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos ($ 400.000.000).

- LITOGRAFI'A, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos
($300.000.000). IR

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos ($ 200.000.000).

| El objeto de los contratos a certificar deberé estar acorde

CUMPLE

con el objeto de la presente Invitacién. Se verificard a




partir de la informacién que suministre el proponente en el
Anexo No. 3 y las certificaciones que la acrediten,
expedidas por la entidad contratante

o Nombre del Contratante

e Nombre del contratista

e Objeto del contrato

e Fecha de inicio

e Fecha de terminacién -

e Valor del contrato

s Fecha de expedicion Unidn de la certificacion

e En Consorcio o Temporal el porcentaje de participacion
e Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden.

e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

Boletin de Responsables Fiscales (este requisito serd
verificado por PLAZA MAYOR a través de la'consulta en la
Péagina de la Contraloria General de la Republica

CUMPLE

Certificacién de no sanciones o incumplimiento

CUMPLE

Certificado donde el proponente se compromete a
entregar materiales de buena calidad y a reemplazar
aquellos que resulten defectuosos, durante todo el plazo
de ejecucion del contrato y sin costo adicional.

CUMPLE

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacién de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio {Excelente, Bueno, Regular). -
Certificacién de la oportunidad y eficiencia en la entrega de
los materiales. Sélo se admitiran aquellas que sean
Excelentes o Buenas

CUMPLE

PORTAFOLIO DE SERVICIOS

CUMPLE

OBSERVACIONES

EL PROPONENTE_ CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS."

NOMBRE DEL PROPONENTE N° 20 : LITOIMPRESOS Y SERVIC!OS S.AS.

DOCUMENTO/REQUISITO

CUMPLE/ NO CUMPLE

ALCANCE AL QUE SE PRESENTA

LITOGRAFIA, GRAN FORMATO Y
SOUVENIR

Carta de presentacién de {a propuesta

CUMPLE

Certificado de existenciay representacién legal (no
superior a 30 dias) :

'Objeto directamente relacionado con la propuesta
Duracién no inferior a la vigencia de contrato y-un afio
mas.

CUMPLE

EXPEDICION: 04/05/2016

Autorizacion de la Junta o Asamblea de Socios o Poder

NO APLICA

Certificado actualizado del pago de parafiscales y de los
aportes a la seguridad social firmado por el Representante
Legal o el Revisor Fiscal segun el caso

CUMPLE




Acuerdo Consorcial.

NO APLICA

Registro Unico Tributario

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO: Un ejecutivo de cuenta o comercial:
quien serd el enlace entre Plaza Mayor y el contratista,
responsable de atender los requerimientos de forma
oportuna y permanente, con total disposicién para
informar y trabajar de forma conjunta con Plaza Mayor,
sobre cualquier aspecto del trabajo a realizar.

CUMPLE

indices financieros: Estados financieros de los tltimos tres
(3) afios (2013, 2014, 2015) y sus respectivas notas,
Declaracién de renta del Gltimo afio (2014):

CAPACIDAD FINANCIERA ‘

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Maximo cinco (5)
certificados de contratos terminados, de diferentes
empresas contratantes, durante los Gitimos 3 afios,
contados a partir de la fecha de cierre de la Invitacién.
- GRAN FORMATO: Sumatoria igual o superior a
cuatrocientos millones de pesos (S 400.000.000).

- LITOGRAFIA, MATERIAL IMPRESO Y PUBLICITARIO:
Sumatoria igual o superior a trescientos millones de pesos
(S 300.000.000). ) :

- SOUVENIRS: Sumatoria igual o superior a doscientos
millones de pesos ($ 200.000.000). V,

El objeto de los contratos a certificar deberd estar acorde
con el objeto de la presente Invitacidn. Se verificard a
partir de la informacién que suministre el proponente en el
Anexo No. 3y las certificaciones que la acrediten, '

. expedidas por la entidad contratante.

o Nombre del Contratante

e Nombre del contratista

e Objeto del contrato

-e Fecha de inicio

e Fecha de terminacién

e Valor del contrato

e Fecha de expedicién Unién de la certificacion

e En Consorcio o Temporal el porcentaje de participacion
e Cumplimiento satisfactorio del contrato u orden.

e Firma y nombre y cargo de quien certifica.

PENDIENTE

CUMPLE

Boletin de Responsables Fiscales {este requisito serd
verificado por PLAZA MAYOR a través de la consulta en la
Pégina de la Contraloria General de la Republica
CUMPLE

Certificacién de no sanciones o incumplimiento




Certificado donde el proponente se comprometea =~ CUMPLE -
entregar materiales de buena calidad y a reemplazar :
aquellos que resulten defectuosos, durante todo el plazo
de ejecucién del contrato y sin costo adicional.

Tres (3) recomendaciones en las cuales se certifique lo
siguiente: - Calificacion de la calidad de los materiales
suministrados y del servicio (Excelente, Bueno, Regular). -

| Certificacion de la oportunidad y eficiencia en la entrega de
los materiales. Sélo se admitirdn aquellas que sean
Excelentes o Buenas :
PORTAFOLIO DE SERVICIOS ' ' CUMPLE
OBSERVACIONES

COMITE EVALUADOR

Ehzabeth Arenas Vma Aonica Patricia Restrpo Vega
Abogada Secretaria General : Directqra Administrativa

r)d/o Alzatequluaga
Di ector de Contabilidad



